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Kompleksowy Program Gospodarki Ściekowej 
Gminy Tczew

Budowa kanalizacji w Miłobądzu

Pojawiające się trudności w Tczewskich Łą-
kach wpłynęły na podjęcie decyzji o zmianie tech-
nologii. Wysoki poziom wód gruntowych unie-
możliwił wykonywanie wykopów. Obecnie prace 
wykonywane są przewiertami sterowanymi. Zasto-
sowanie nowej technologii nie ma wpłynąć na ter-
min wykonania zadania. Odebrane zostały także 
zlewnie do odbiorców częściowych w celu umożli-
wienia mieszkańcom sukcesywnego przyłączania 
się do sieci. 

Zadanie pn. „Kompleksowy program gospo-
darki ściekowej Gminy Tczew” realizowane jest w 
ramach Programu Operacyjnego Infrastruktura i 
Środowisko. Całkowita wartość projektu opiewa 
na kwotę 25 mln zł., w tym 13,7 mln. zł. pochodzi 
z dofinansowania.

W ramach zadania wybudowane zostanie 30.3 
km sieci grawitacyjno- tłocznej, 19 przepompowni 
ścieków i 9 przepompowni przydomowych. Kom-
pleksowy program gospodarki ściekowej Gminy 
Tczew obejmuje swym zakresem budowę sieci ka-
nalizacyjnej w Miłobądzu, Maleninie, Mieścinie, 
Zajączkowie, Szpęgawie, Dąbrówce, Rokitkach i 
w Tczewskich Łąkach. Powstaną systemy zbiera-
nia ścieków komunalnych, które zostaną przekie-
rowane poprzez sieć miejską do oczyszczalni w 
Tczewie. Łącznie zostanie podłączonych 2796 
mieszkańców oraz nastąpi przyrost 522 RLM od 
użytkowników instytucjonalnych. Tak ogromna 
inwestycja ma na celu uporządkowanie gospodarki 
ściekowej gminy Tczew.
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Kanalizacja wsi Gniszewo i Śliwiny

Złożony został wniosek o dofinansowa-
nie zadania pn. „Stworzenie systemu selek-
tywnej zbiórki odpadów w Gminie Tczew” 
w ramach PROW działanie 321 „Podstawo-
we usługi dla gospodarki i ludności wiej-
skiej”. Projekt przewiduje zakupienie 168 
pojemników o poj. 2m3 typu IGLO w celu 
stworzenia 56 gniazd do selektywnej zbiór-
ki odpadów. W gnieździe będą znajdować 
się 2 pojemniki na opakowania z tworzyw 
sztucznych oraz 1 pojemnik na odpady 
szklane. Przewidywany termin realizacji 
zadania to 2012 rok. Wartość zadania to po-
nad 196 tys. zł.

Segregacja odpadów

Pojemniki na odpady typu IGLO

Dnia 28 stycznia 2011 roku Gmina 
Tczew złożyła wniosek o przyznanie pomo-
cy dla operacji dotyczących gospodarki 
wodno-ściekowej w ramach działania osi 3 
„Podstawowe usługi dla gospodarki i lud-
ności wiejskiej” z Programu Rozwoju Ob-
szarów Wiejskich na lata 2007-2013 pn. 
„Kanalizacja wsi Gniszewo i Śliwiny”. Ce-
lem zadania jest poprawa stanu środowiska 
wodno- gruntowego poprzez uregulowanie 
gospodarki wodno ściekowej we wsiach 
Gniszewo i Śliwiny. Powstanie infrastruk-
tury technicznej na w/w terenie wpłynie na 
poprawę podstawowych usług, które wa-
runkują rozwój społeczno – gospodarczy. 

Całkowity koszt operacji wynosi 
4.200.608,89 zł natomiast koszty kwalifi-
kowalne  - 3.319.783,97 zł. Gmina ubiega 
się o przyznanie pomocy w wysokości 
2.489.837,00 zł co odpowiada 75% pozio-
mowi dofinansowania. Planowanym termi-
nem zakończenia realizacji zadania jest 
grudzień 2013 roku.   

Projekt współfinansowany przez Unię 
Europejską w ramach Europejskiego Fun-
duszu Rolnego na rzecz Rozwoju Obszarów 
Rolnych. Trzymajmy kciuki, aby wniosek 
uzyskał przychylność zespołów oceniają-
cych projekt.
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Rozbudowa szkoły w Swarożynie	

Prace budowlane na terenie Ze-
społu Kształcenia i Wychowania  
w Swarożynie idą zgodnie z zaplano-
wanym harmonogramem. Rozbudo-
wana część szkoły została zamknięta. 
Na parterze i w piwnicy budynku wy-
konano posadzki. Do odbioru gotowa 
jest stołówka. Obecnie przygotowy-
wane są boksy szatniowe oraz ocie-
planie budynku.

Zgodnie z zawartą umową prace 
mają potrwać do końca czerwca 
 2011 r. 

Na powyższe zadanie Wójt Gminy 
Tczew Roman Rezmerowski pozy-
skał dofinansowanie w ramach Re-
gionalnego Programu Operacyjnego 
dla Województwa Pomorskiego na 
lata 2007-2013 Osi Priorytetowej 9. 
Lokalna infrastruktura społeczna  
i inicjatywy obywatelskie działania 
9.1. Lokalna infrastruktura edukacyj-
na, sportowa i kultury. 

Całkowity koszt projektu wynosi  
6 279 334,09 zł., w tym kwota dofi-
nansowania 2 400 000,00 zł.

Nowe sale lekcyjne wybudowane 
w Swarożynie będą miały po-
wierzchnię w granicach 75 – 90 m². 
Sale zostaną wyposażone w nowy 
sprzęt audiowizualny (tablice inter-
aktywne). Zostanie wybudowana sala 
komputerowa i sala ćwiczeń korekcyj-
nych. Rozbudowa budynku szkolnego w 
Swarożynie zawiera rozbudowę węzła ku-
chennego i świetlicy. Realizacja zadania 
pozwoli na zmniejszenie skali dowozu i 
odwozu uczniów oraz zwiększy możliwo-
ści organizacji zajęć fakultatywnych  
i świetlicowych. 

Prace budowlane ZKiW w Swarożynie

W projekcie przewidziano wykorzystanie 
podpiwniczonej części budynku szkoły.  
Na tej części zaprojektowano zdjęcie stro-
podachu i wykonanie podwyższonego stro-
pu nad parterem oraz nadbudowę piętra.  
W dobudowanej części zlokalizowano pod-
stawowe funkcje obiektu. W istniejącej czę-
ści budynku szkoły przewidziano zmianę 
funkcji pomieszczeń.

Prace budowlane ZKiW w Swarożynie
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Przedszkole w Lubiszewie

Już we wrześniu najmłodsi mieszkańcy 
obwodu szkolnego Lubiszewa będą mogli 
uczęszczać do przedszkola.

20 stycznia br. Wójt Gminy Tczew Ro-
man Rezmerowski podpisał umowę z wyko-
nawcą na zadanie pn. „Rozbudowa szkoły 
podstawowej w Lubiszewie”. Plac budowy 
został już oddany. Termin zakończenia za-
dania planowany jest na sierpień br.

Projekt obejmuje rozbudowę budynku 
szkolnego w Lubiszewie. Obiekt zaprojek-
towano jako budynek murowany, połączony 
w sposób trwały z istniejącym budynkiem 
szkoły. W tym celu wykorzystana zostanie 
istniejąca ściana szczytowa budynku świet-
licy. W dobudowanej części zlokalizowane 
zostaną następujące pomieszczenia: sala 

przedszkolna, szatnia dla dziewcząt i chłop-
ców, dwie toalety dla dzieci w tym jedna z 
brodzikiem, toaleta dla personelu, kotłow-
nia gazowa z magazynkiem, korytarz i wia-
trołap. 

Powierzchnia użytkowa dobudowanej 
części budynku wyniesie 115,36m². Obiekt 
będzie architektonicznie nawiązywał do bu-
dynków świetlicy i szkoły.

Oddział przedszkolny będzie mógł przy-
jąć 25 dzieci przedszkolnych z obwodu 
Szkoły Podstawowej w Lubiszewie.

Całkowity koszt projektu wynosi  
422 609,29 zł. W budżecie zarezerwowane 
są także dodatkowe środki na wyposażenie 
obiektu.

Prace budowlane w Szkole Podstawowej w Lubiszewie
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Rozbudowa szkoły w Miłobądzu

Władze Gminy dążąc do dostosowania 
obiektów szkolnych do obowiązujących prze-
pisów o systemie oświaty  muszą przeprowa-
dzić małe rewolucje w szkołach. Prowadzona 
jest już rozbudowa szkoły w Lubiszewie  
i Swarożynie. Obecnie prowadzone są prace 
projektowe rozbudowy szkoły w Miłobądzu. 
Zadanie zostanie podzielone na kilka etapów.

Wybudowana zostanie nowa sala gimna-
styczna o powierzchni użytkowej 453 m2, 
przy czym boisko będzie o wymiarach  
24x12 m, a wyznaczone miejsce na trybuny 
pomieści ok. 70 osób. Nowoczesny obiekt 
sportowy wyposażony będzie w bramki do 
piłki ręcznej, słupki z siatką do gry w siat-
kówkę lub tenisa ziemnego. Zamontowane 
zostaną kosze do koszykówki podwieszane 
podstropowo z napędem elektrycznym oraz 
kosze treningowe umieszczone na ścianie 
bocznej. W sali gimnastycznej zamontowana 
zostanie tablica wyników oraz elektryczna 
kurtyna dzieląca boisko na dwie części, umoż-
liwiając jednoczesne odbywanie zajęć dwóm 
grupom. Obiekt sportowy budowany będzie 

przy wykorzystaniu części istniejącej, starej  
i zniszczonej sali gimnastycznej.

Rozbudowana zostanie szkoła w celu za-
bezpieczenia odrębnego miejsca na powstanie 
przedszkola dla 3 i 4 latków oraz klas 0. Będą 
nowoczesne sale z sanitariatami oraz jedna 
sala przystosowana do zajęć sportowo-korek-
cyjnych. 

Rozbudowa dotyczyć będzie również czę-
ści szkolnej. Powstanie 6 nowych, dużych 
pracowni przedmiotowych. Zmodernizowana 
zostanie także istniejąca część szkoły. Prze-
niesiona zostanie biblioteka do dobudowanej 
części budynku, a w jej miejscu powstaną 
duże szatnie dla uczniów. Zagospodarowane 
zostaną odrębne pomieszczenia dla pedago-
ga, na składnice akt, gabinet opieki przedle-
karskiej oraz terapii zajęciowej. Przebudowa-
ne i wyremontowane zostaną sanitariaty. 
Zmodernizowany zostanie węzeł kuchenny 
oraz powiększona zostanie świetlica. W ca-
łym obiekcie wykonana zostanie nowa insta-
lacja elektryczna, wod-kan. oraz c.o. W ra-
mach zagospodarowania terenu wokół 

budynku zaprojektowa-
no szerszą drogę we-
wnętrzną oraz nowe 
miejsca postojowe dla 
pracowników i autobusu 
szkolnego. Dodatkowo 
wykonana zostanie dru-
ga droga wewnętrzna  
z miejscami postojowy-
mi umożliwiająca do-
jazd do przedszkola oraz 
boisk i placów zabaw. 
Przedsięwzięcie plano-
wane jest na lata 2012-
2014.

Szkoła Podstawowa w Miłobądzu
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Powstanie nowy plac zabaw dla dzieci 
przy Zespole Kształcenia i Wychowania  
w Swarożynie. W związku z utworzeniem 
przedszkola takie miejsce zabaw na powie-
trzu jest niezbędne. 

Nowe miejsca zabaw dla dzieci

Zaplanowano również zakup urządzeń 
zabawowych oraz ich montaż w miejsco-
wości Goszyn. W okresie letnim najmłodsi 
mieszkańcy będą mogli wesoło i beztrosko 
bawić się na nowoczesnym placu zabaw. 

Nowe miejsce zabaw powstanie również 
przy szkole w Lubiszewie. Będzie to miej-
sce przeznaczone dla dzieci szkolnych. 
Przedszkolaki będą miały do dyspozycji 
plac zabaw wybudowany w ubiegłym roku 
w ramach programu „radosna szkoła”.

Przeznaczono także 40 tyś na nowoczesny 
plac zabaw dla dzieci szkolnych w Turzu. 
Przy ul. Czystej zlokalizowane jest boisko 
sportowe wraz z dużym parkingiem, bez-
pieczny plac zabaw dla maluszków, a docelo-

wo powstanie miejsce zabaw dla młodzieży. 
W ramach zadania zaplanowano również mo-
dernizację istniejącego boiska. W związku  
z istniejącą zapadliną, gdzie po opadach 
deszczu utrzymuje się woda, która uniemoż-

liwia korzystanie 
z boiska, postano-
wiono wykonać 
nową poliureta-
nową nawierzch-
nię. Zamontowane 
zostanie również 
nowe oświetlenie, 
które swym zasię-
giem obejmie par-
king, boisko oraz 
place zabaw. 

Plac zabaw w ramach programu „radosna szkoła” przy ZKiW w Turzu

Boisko w Turzu
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Drogi

Wójt Gminy Tczew ogłosił przetarg 
na wykonanie cząstkowych remontów 
dróg na tzw. pozimowe łatanie dziur.  
Na ten cel zaplanowana jest kwota  
400 tyś zł. Kwota powyższa nie wystar-
czy na naprawienie wszystkich dróg. 
Będą wykonywane remonty tylko tych 
dróg, które są w najgorszym stanie tech-
nicznym.Wiadome jest, że po zimie wie-
le dróg ulega zniszczeniu. Po wiosennym 
przeglądzie stanu technicznego dróg 
gminnych, wyłoniony w drodze przetar-
gu wykonawca zajmie się ich naprawą. 

Na rok 2011 znalazła się również kwota 
40 tys. zł na wykonanie kolejnego odcinka 
250 mb ul. Spokojnej w Gniszewie. Wyko-
nana zostanie także dokumentacja projek-
towa ul. Spacerowej w Lubiszewie. Zada-
nie zostało wpisane do budżetu ze względu 
na duże zaangażowanie mieszkańców, któ-
rzy dostarczyli mapy do celów projekto-
wych oraz partycypują w kosztach.

Złożony został wniosek do terenowego 
Funduszu Ochrony Gruntów Rolnych o 
dotację na przebudowę ul. Zajaczkowskiej 
w Tczewskich Łąkach. Zadanie zostało po-
dzielone na dwa etapy. Pierwszy dotyczy 
odcinka od mostku do torów PKP, gdzie 
ułożone zostaną płyty drogowe. Drugi etap 
obejmuje wykonanie dokumentacji projek-
towej dla odcinka drogi od skrzyżowania z 
ul. Motławską do mostku. W tym roku za-
planowano również wykonanie przebudo-
wy ul. Dworcowej w Czarlinie. Za kwotę 
300 tyś zł. powstanie nowa nawierzchnia 
oraz chodnik. Do budżetu wpisano rów-
nież przebudowę ul. Żurawiej w Tczew-
skich Łąkach. Zadanie polega na popra-
wieniu nawierzchni poprzez przełożenie 
oraz cząstkową wymianę płyt drogowych. 
Planowany koszt zadania to 150 tys. zł.

Tczewskie Łąki ul. Zajączkowska

Gniszewo ul. Spokojna

Tczewskie Łąki ul. Żurawia
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Kolejne pieniądze unijne trafiają do Gminy Tczew

Wójt Gminy Tczew Roman Rezmerowski 
w obecności Marszałka Województwa Po-
morskiego Mieczysława Struk podpisał dwie 
kolejne umowy na dofinansowanie projektów 
realizowanych w ramach Programu Rozwoju 
Obszarów Wiejskich na lata 2007 – 2013. 

Pierwsza z umów dotyczy operacji „Re-
mont i rozbudowa amfiteatru w parku w miej-
scowości Turze”. Całkowita wartość projektu 
zgodnie z podpisaną umową wynosi 
620.121,23 zł natomiast przyznane Gminie 
dofinansowanie z EFRROW to 376.426,00 zł. 
Inwestycja została już przez Gminę Tczew 
zrealizowana i po uzyskaniu niezbędnych do-
kumentów Gmina złoży ostateczne rozlicze-
nie przedmiotowej operacji. W wyremontowa-
nym i rozbudowanym amfiteatrze oraz  
w nowo zagospodarowanym parku odbyły się 
w 2010 r. Dożynki Gminne. Zrealizowana 
operacja ma na celu wzrost liczby imprez kul-

turalnych i okolicznościowych o znaczeniu 
lokalnym oraz ponadlokalnym kierowanych 
do mieszkańców i turystów. Wzrost liczby 
mieszkańców oraz polepszenie estetyki wsi. 

Kolejna umowa dotyczy operacji „Zago-
spodarowanie terenu przy remizie w Swaro-
żynie”. Całkowita wartość projektu zgodnie  
z podpisaną umową wynosi 936.374,68 zł,  
a dofinansowanie z EFRROW będzie w wy-
sokości 500.000,00 zł. Termin realizacji ope-
racji przewidziany jest w latach 2011 – 2012. 

Celem zadania jest podniesienie jakości 
życia mieszkańców wsi Swarożyn poprzez 
stworzenie miejsca rekreacji i wypoczynku. 

Obecnie trwają prace związane z przy-
gotowaniem postępowania o udzielenie za-
mówienia publicznego i wyłonienie wyko-
nawcy, który zrealizuje przedmiotowe 
zadanie.

Park w Turzu

Podpisanie umowy

Plan zagospodarowania terenu przy świetlicy 
w Swarożynie
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Przebudowa świetlicy wiejskiej w Dalwinie

Prowadzone jest postępowanie przetargowe 
na wyłonienie wykonawcy zadania pn. „Aktywi-
zacja życia kulturowego – przebudowa świetlicy 
wiejskiej i boksu garażowego w Dalwinie”.  

Wniosek o przyznanie pomocy został zgłoszo-
ny do konkursu w ramach działania odnowa i roz-
wój wsi do LGD Wstęga Kociewia. Obecnie wnio-
sek jest ciągle sprawdzany przez DPROW  
i na ostateczną decyzję jeszcze trochę poczekamy. 

Projekt przewiduje generalny remont budyn-
ku. Wnętrze zostanie całkowicie przebudowane. 
Wykonane zostaną prace tynkarskie i malarskie. 
Zmieniona zostanie elewacja zewnętrzna, a budy-
nek docieplony. Świetlica otrzyma nowe pokrycie 
dachowe oraz nowe drzwi i okna. Wykonane zo-
staną dwie nowe toalety. Niezbędna będzie do 
wykonania nowa instalacja elektryczna i wodno-
kanalizacyjna. W ramach projektu kuchnia zosta-

Zakończono remont świetlicy wiejskiej  
w Czatkowach. Zadanie pn. „Aktywizacja życia 
kulturowego – doposażenie świetlicy wiejskiej  
i placu zabaw w miejscowości Czatkowy”, realizo-
wane było przy udziale środków z Europejskiego 
Funduszu Rolnego na rzecz Rozwoju Obszarów 
Wiejskich.

W ramach projektu wykonane zostało malowa-
nie wszystkich pomieszczeń świetlicy. Całkowicie 
zmieniła swój wygląd kuchnia, która została wypo-
sażona w nowe meble oraz sprzęt agd. Ponadto 
zamontowany został sprzęt audio-video, a sąsiadu-
jący plac zabaw wzbogacił się o nowe urządzenia 
zabawowe.

Całkowity koszt zadania wyniósł 66 982 zł.,  
z tego kwota dofinansowania wyniosła 41 178 zł.

Do dopełnienia całości niezbędny jest jeszcze 
remont zewnętrzny budynku. W budżecie na 2011 
rok zaplanowano wykonanie docieplenia budynku 

Remont świetlicy wiejskiej w Czatkowach

Świetlica wiejska w Dalwinie

wraz z położeniem nowej elewacji. Sukcesywnie 
w świetlicach wymieniane jest ogrzewanie. W tym 
roku również w świetlicy w Czatkowach zmienio-
ny zostanie system grzewczy z gazowego punkto-
wego na gazowe z piecem c.o. Do końca kadencji 
takie wymiany systemu ogrzewania mają być prze-
prowadzone w Maleninie, Mieścinie, Dąbrówce  
i Łukocinie. 

Nowa kuchnia w świetlicy w Czatkowach

nie wyposażona w szafę chłodniczą, szafki ku-
chenne i szafę przesuwaną do zabudowy. Plac 
przed budynkiem zostanie wyłożony kostką bru-
kową, zieleń wokół obiektu zostanie uporządko-
wana oraz zmienione zostanie ogrodzenie fronto-
we. Ponadto zamontowana zostanie nowa 
elektroniczna syrena alarmowa.
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Wykonana zostanie dokumentacja projek-
towa budowy świetlicy wiejskiej w miejsco-
wości Rukosin i remontu świetlicy wiejskiej 
w miejscowości Śliwiny. 

Powierzchnia zabudowy świetlicy  
w Rukosinie ma się mieścić w zakresie 100-
120m². Cały budynek ma być dostępny dla 
osób poruszających się na wózkach inwalidz-
kich. W budynku  świetlicy planuje się salę 
ogólną klimatyzowaną, pomieszczenie sani-
tarne, szatnię, podręczny magazynek i kot-
łownię. Cały teren będzie oświetlony. Świet-
lica ta będzie podobna, jak niedawno oddana 
w Tczewskich Łąkach, lecz o mniejszej po-
wierzchni.

Nowe świetlice wiejskie w Rukosinie i Śliwinach

W Śliwinach planuje się kapitalny re-
mont świetlicy wiejskiej. W budynku zo-
staną przesunięte ścianki działowe w po-
mieszczeniach toalet. W świetlicy 
wykonane będzie docieplenie dachu, ścian 
i posadzek. Instalacje: grzewcza, sanitarna, 
elektryczna, oświetleniowa i wentylacyjna 
w całości będą nowe. Świetlica wzbogaci 
się o sprzęt audio-video i nagłośnieniowo-
projekcyjny. Nowe wyposażenie otrzyma 
również pomieszczenie kuchenne. W ra-
mach zagospodarowania terenu wokół 
świetlicy będzie ułożony polbruk wzdłuż 
budynku świetlicy.

Przebudowa świetlicy wiejskiej w Bałdowie
W budżecie na rok 2011 zaplanowano wy-

konanie dokumentacji projektowej przebudowy 
świetlicy wiejskiej w Bałdowie. W ramach pro-
jektu dobudowane zostaną dwa pomieszczenia. 
Jedno służyć będzie jako pomieszczenie po-
mocnicze przy kuchni. Drugie natomiast  wy-
korzystywane będzie do celów sportowo –re-
kreacyjnych, gdzie swoje miejsce znajdzie 
sprzęt sportowy, który obecnie kurzy się w ma-
gazynie w świetlicy. Świetlica wiejska w Bałdowie

Tak obecnie wygląda kuchnia w świetlicy 
w Śliwinach Sala w świetlicy w Śliwinach
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Mieszkańcy sołectwa Szczerbięcin mają boi-
sko wraz z placem zabaw z prawdziwego zdarze-
nia. Uroczyste otwarcie obiektu odbyło się 26 li-
stopada br. Uroczystość odbyła się z udziałem 
dorosłych mieszkańców, natomiast następnego 
dnia inauguracji dokonały dzieci. 

Inwestycja została zrealizowana dzięki dofi-
nansowaniu w ramach Regionalnego Programu 
Operacyjnego dla Województwa Pomorskiego na 
lata 2007 – 2013 w konkursie Osi Priorytetowej 9. 
Lokalna infrastruktura społeczna i inicjatywy 
obywatelskie, działanie 9.3. Lokalne inicjatywy 
obywatelskie. 

W ramach zadania wybudowane zostało boi-
sko sportowe o nawierzchni poliuretanowej oraz 
plac zabaw, a także zagospodarowany został teren 
przy świetlicy wiejskiej. Na placu zabaw zmonto-
wano dwie nowe zabawki tj., piaskownicę wypro-
filowaną umożliwiającą zabawę dzieciom poru-
szającym się na wózkach inwalidzkich oraz 
pociąg, który posiada ściankę wspinaczkową, rurę 
oraz zjeżdżalnię. Dodatkowo na placu zabaw za-
montowano pięć ławek i dwa kosze na śmieci. 
Przy świetlicy ustawiono dwie wiaty, pod którymi 
znajdują się stoły z beli drewnianych wraz z ława-
mi. Położono również nowy chodnik z kostki bru-
kowej. Łączna powierzchnia wybudowanych 
obiektów to 320,40 m². Cały teren został ogrodzo-
ny, a wzdłuż płotu posadzono tuje. 

Nowe miejsce sportu i rekreacji  
w miejscowości Szczerbięcin

Całkowity koszt projektu wyniósł 399 516,92 zł, 
z czego dofinansowanie z EFRR wyniosło 50% 
co stanowi kwotę 199 758,46 zł. Wkład własny 
partnera to 16 873,74 zł, pozostała kwota  
182 884,72 zł Gmina Tczew pokryła z własne-
go budżetu. 

Dzięki tej inwestycji mieszkańcy Szczerbię-
cina zyskali miejsce sportu, a tym samym spo-
sób na spędzanie czasu wolnego. Plac zabaw 
przyniesie dużo radości najmłodszym miesz-
kańcom sołectwa zapewniając im beztroską za-
bawę. 

Celem przedsięwzięcia jest zwiększenie ak-
tywności i jedności mieszkańców poprzez 
wspólny udział w organizowanych wydarze-
niach sportowych, które swym zakresem będą 
obejmowały także inne sołectwa. 

Uroczyste przecięcie wstęgi

Uroczyste przecięcie wstęgi 
przez dzieci

Pierwsze zabawy na placu 
zabaw

Nowe boisko w Szczerbięcinie
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Budżet Gminy Tczew na 2011 rok zatwierdzony
Na grudniowej sesji radni przyjęli jednogłośnie 

uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finan-
sowej Gminy Tczew na lata 2011- 2016 oraz  bu-
dżet gminy na rok 2011. 

Budżet zakłada, że dochody budżetowe wy-
niosą ponad 39 mln zł., natomiast wydatki zapla-
nowano na poziomie 51 milionów złotych. Rok 
2011 będzie rekordowy dla Gminy Tczew pod 
względem inwestycyjnym. Planuje się przezna-
czyć prawie 25 mln zł na inwestycje – dokończe-
nie już zaczętych projektów i realizację nowych. 
Stanowi to blisko  2 tys. zł. wydatków inwesty-
cyjnych na jednego mieszkańca w roku budżeto-
wym. Najwięcej pieniędzy przeznaczone jest na 
programy i projekty realizowane ze środków po-
chodzących z funduszy UE. 

W budżecie zabezpieczone jest ponad 20 mln zł. 
na infrastrukturę wodociągową i sanitacyjną wsi. 
W tym zakresie wpisane są zadania takie jak: pro-
jekt budowy sieci kanalizacyjnej   w Bałdowie, 
budowa sieci wod-kan. w Dąbrówce, kanalizacja 
wsi Gniszewo i Śliwiny, kontynuacja budowy ka-
nalizacji sanitarnej pn.: „Kompleksowy program 
gospodarki ściekowej Gminy Tczew” oraz kom-
pleksowy program gospodarki ściekowej Gminy 
Tczew-projekt uzupełniający, które są współfinan-
sowane ze środków UE. Planuje się również mo-
dernizację obudowy studni głębinowej w Łukoci-
nie oraz przebudowę fragmentu sieci kanalizacji  
w Czarlinie.

Znaczącą część wydatków inwestycyjnych po-
chłonąć ma transport i łączność. Zabezpieczone  
w tym dziale środki przeznaczone są na przebudo-
wę ul. Dworcowej w Czarlinie, ul. Żurawiej  
w Tczewskich Łąkach, projekty ulic Zajączkow-
skiej w Tczewskich Łąkach i Spacerowej w Lubi-
szewie, utwardzenie ul. Spokojnej w Gniszewie 
(kolejny etap) oraz zakup wiat autobusowych. 

Na oświatę i wychowanie zarezerwowano  
2,6 mln zł. W kwocie tej mieszczą się wydatki 
związane z najbardziej potrzebnymi inwestycjami 
w szkołach gminnych – rozbudowa, remont i wy-
posażenie budynku Szkoły Podstawowej w Miło-
bądzu, kontynuacja rozbudowy budynku szkolne-
go wraz z zagospodarowaniem otoczenia Zespołu 
Kształcenia i Wychowania w Swarożynie współfi-
nansowane ze środków UE, budowa przedszkola 
przy Szkole Podstawowej w Lubiszewie, moderni-
zacja boiska sportowego przy ZKiW w Turzu oraz 

utworzenie szkolnego placu zabaw na terenie Ze-
społu Kształcenia i Wychowania w Swarożynie 
Szkoła Podstawowa.

Zadania z bezpieczeństwa publicznego i ochro-
ny przeciwpożarowej, gospodarki mieszkaniowej 
oraz ochrony zdrowia mają zamknąć się w kwocie 
754 tys. zł.

W budżecie ujęto również 619 tys. zł. z prze-
znaczeniem na kulturę i ochronę dziedzictwa naro-
dowego. W tej dziedzinie zabezpieczono środki na 
aktywizację życia kulturowego – przebudowa 
świetlicy wiejskiej i boksu garażowego w Dalwi-
nie, wykonanie dokumentacji projektowych budo-
wy świetlicy wiejskiej w Rukosinie i remontu 
świetlicy w Śliwinach oraz przebudowy świetlicy 
w Bałdowie.

W zakresie turystyki, kultury fizycznej i sportu 
władze gminy zamierzają wydać ponad 170 tys. zł. 
Ze środków tych planuje się wykonanie dokumen-
tacji projektowej budowy świetlicy wiejskiej oraz 
placu zabaw w Szpęgawie, a także budowę placu 
zabaw w miejscowości Goszyn oraz wzmocnienie 
infrastruktury kociewskiego szlaku rowerowego 
Grzymisława na odcinku Tczew - Gniew. Powyż-
sze zadanie (szlak Grzymisława) uwarunkowane 
jest otrzymaniem środków z UE.

Prawie wszystkie inwestycje są realizowane 
przy dofinansowaniu środków unijnych i krajo-
wych. Deficyt budżetu na rok 2011 wynosi ponad 
12 mln. zł co powoduje, że gmina będzie się musia-
ła zadłużyć.

Planowane inwestycje 25 mln zł sięgają ponad 
połowy budżetu, czyli co druga złotówka pójdzie 
na zadania inwestycyjne, o ile wszystko pójdzie 
zgodnie z jego założeniami. Niektóre zadania ujęte 
w budżecie będą realizowane długoterminowo, co 
spowoduje ich kontynuacje w kolejnych latach.

Radni Gminy Tczew podczas uchwalania bu-
dżetu na rok 2011
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Henryk Łucki - za-
stępca wójta gminy 
Tczew. Pracę na rzecz 
społeczności Gminy 
Tczew rozpoczął w 1994 
roku jako radny. Jest ab-
solwentem Akademii 
Rolniczo – Technicznej 
w Olsztynie.  W 1978 

roku objął stanowisko kierownicze w Spół-
dzielni Kółek Rolniczych w Tczewie. Kolej-
nym szczeblem w karierze zawodowej było 
objęcie funkcji prezesa Rolniczej Spółdzielni 
Produkcyjnej Współpraca w Rukosinie. 

Posiada duże doświadczenie z branży bu-
dowlanej, które zdobył pracując w ZUP 
KONSTAL będąc współwłaścicielem i pre-
zesem firmy. 

Od 2002 roku pełni funkcję zastępcy 
wójta. Wieloletnie doświadczenie zawodo-
we jest niezwykle przydatne podczas nadzo-
ru nad działalnością inwestycyjną gminy.

Wolny czas lubi spędzać aktywnie. Ulu-
bioną formą relaksu jest praca na działce, 
produkcja przetworów domowej roboty,  
w tym wędlin, wędzonek oraz nalewek. Żo-
naty, ojciec dwóch córek i dziadek dwojga 
wnucząt. 

Władze Gminy Tczew

Wójt Gminy Tczew 
Roman Rezmerowski 
urodził się 21.02.1957 
w Tczewie. Pierwszy 
wójt wybrany w wybo-
rach bezpośrednich. 
Funkcję wójta pełni od 
10 listopada 2002 roku, 
przedtem był pracowni-

kiem Wojewódzkiego Ośrodka Doradztwa 
Rolniczego w Gdańsku oraz Kierownikiem 
Produkcji Roślinnej w RSP Turze. Posiada 
ogromną wiedzę i bagaż doświadczeń, któ-
re z powodzeniem wykorzystuje do spraw-
nego kierowania urzędem i wykonywania 
powierzonych mu zadań. 

Ukończył Akademię Rolniczo-Techniczną 
w Olsztynie z tytułem mgr inż. rolnictwa. 
Jest absolwentem kilku studiów podyplomo-
wych tj., pedagogicznych (Gdańskie Centrum 
Edukacji Nauczycieli), administracji rządo-
wej i unii europejskiej (Wyższa Szkoła Hu-
manistyczna w Pułtusku), administracji sa-

morządowej (Wyższa Szkoła Administracji  
i Biznesu w Gdyni) oraz rachunkowości  
i ekonomii (Akademia Techniczno-Rolnicza  
w Bydgoszczy). Posiada uprawnienia członka rad 
nadzorczych Skarbu Państwa oraz samodzielnego 
prowadzenia biur rachunkowych, a także kwalifi-
kacje do zarządzania oświatą.

Ponad 31 lat pracy zawodowej poświęcił 
na rzecz gminy Tczew. Przez dwie kadencje 
1994-1998 i 1998-2002 był radnym Rady 
Gminy Tczew. W swojej karierze zawodo-
wej w latach 1996-2002 był delegatem do 
Izby Rolniczej z gminy Tczew oraz prze-
wodniczącym powiatowej komisji w powie-
cie tczewskim.

Szczęśliwy mąż i ojciec 2 dzieci. Jego 
hobby to lotnictwo, wędkarstwo, żeglar-
stwo. Z natury jest człowiekiem niezwykle 
aktywnym, dlatego czas wolny spędza zaj-
mując się własnym gosp. roślinnym o pow. 
17 ha uprawiając rzepak i pszenicę. Lubi 
obcować z przyrodą poprzez wędkowanie  
i piesze wycieczki.

Roman Rezmerowski po raz trzeci Wójtem Gminy Tczew
Wybory samorządowe za nami. Wybraliśmy przedstawicieli naszej gminy, którzy mają dbać o 

interesy naszej małej ojczyzny przez najbliższe 4 lata. Frekwencja w gminie Tczew wyniosła 
47,15%. Na 4392 oddane w gminie Tczew głosy, na Romana Rezmerowskiego głosowało 3002 
osoby, na Tomasza Urbańskiego 1231 osób. Z ponad 70% poparciem po raz trzeci Roman Rezme-
rowski obejmuje fotel Wójta Gminy Tczew.
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Barbara Wichman od 1 
lipca 1990 roku zajmuje stano-
wisko skarbnika Gminy Tczew. 
Po ukończeniu Technikum 
Ekonomicznego w Tczewie w 
1972 roku rozpoczęła pracę w 
Gminnej Spółdzielni „SCH” 
Tczew. Po rocznym stażu pra-
cy objęła stanowisko księgo-

wej w Rolniczej Spółdzielni Produkcyjnej Bolesła-
wowo. Pod koniec 1973 roku podjęła pracę w 
Urzędzie Gminy Turze na stanowisku referenta ds. 
rolnych. W ramach przeprowadzonej reformy po-
działu administracyjnego w ówczesnym woj. Gdań-

skim, likwidacji uległa m.in. gmina Turze. Więk-
szość agendy Urzędu Gminy Turze przejął Urząd 
Gminy Tczew. Z tego też względu pani Barbara za-
częła pracę w Urzędzie Gminy Tczew, gdzie pełniła 
funkcję referenta rolnego ds. miasta. W roku 1980 
otrzymała obowiązki referenta zatrudnienia i spraw 
socjalnych, a następnie referenta ds. wymiaru podat-
ków i opłat wiejskich. W roku 1983 została miano-
wana na stanowisko inspektora ds. wymiaru podat-
ków i opłat wiejskich. Ukończyła wiele kursów i 
szkoleń m.in. kurs dla pracowników finansowo-
księgowych jednostek zakładów budżetowych. W 
2004 roku ukończyła szkołę policealną z tytułem 
technik rachunkowości. 

1. Kata Anna Przewodnicząca Komisji
2. Urbański Benedykt Zastępca Przewodniczącej Komisji
3. Borkowska Krystyna Członek
4. Engler Helena Członek
5. Wendt Roman Członek

CZŁONKOWIE  KOMISJI

Joanna Szlicht – sekre-
tarz gminy Tczew. Stanowi-
sko to piastuje od 2003 
roku. Jest absolwentką Uni-
wersytetu Gdańskiego. 
Ukończyła wyższe studia 
magisterskie w zakresie or-
ganizacji i zarządzania. W 

roku 2010 ukończyła studia podyplomowe 
Akademia Liderów Samorządowych. Początek 

jej kariery zawodowej to praca w Banku Spół-
dzielczym w Tczewie na stanowisku inspektora 
do spraw kredytów.  Jest osobą energiczną i po-
godną. Interesują ją podróże, dobra kuchnia i 
film. Bardzo lubi uprawiać sport czego dowo-
dem jest uczestnictwo pani sekretarz w wielu 
rozgrywkach sportowych organizowanych w 
naszej gminie. Wolny czas lubi spędzać z rodzi-
ną: mężem i synami 11-letnim Patrykiem i 5-
letnim Oliwierem oraz przyjaciółmi.

Członkowie Komisji Rewizyjnej
1. Chromik Przemysław Przewodniczący Komisji
2. Wendt Roman Zastępca Przewodniczącego Komisji
3. Burczyk Zygmunt Członek
4. Panieczko Andrzej Członek
5. Engler Helena Członek
6. Bieszka Ewa Członek

1. Bronk Andrzej Przewodniczący Komisji
2. Redwelski Andrzej Zastępca Przewodniczącego Komisji
3. Tafliński Krystian Członek
4. Grygolec Julian Członek   
5. Bronk Mirosława Członek
6. Wendt Roman Członek

Członkowie Komisji Budżetu i Rozwoju Gospodarczego

Członkowie Komisji Polityki Społeczno-Oświatowej i Rolnictwa
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Andrzej Bronk, 51 lat, śred-
nie wykształcenie techniczne 
(technik mechanizacji rolni-
ctwa). Prowadzi gospodarstwo 
rolne w Stanisławiu. Żonaty, 

troje dzieci i jeden wnuk. Radnym jest już 
szóstą kadencję samorządową.

Zygmunt Burczyk – ur. 1938 r. 
w Łukocinie. Ukończył szkołę rol-
niczą i przez wiele lat prowadził 
gospodarstwo rolne. Obecnie jest 
na emeryturze i swój wolny czas 

poświęca mieszkańcom swojej rodzinnej miej-
scowości. Radnym jest drugą kadencję. Pełni 
również funkcję sołtysa od 2003 roku. Żonaty, 
piątką dzieci. 

Przemysław Chromik ma  
57 lat, żonaty, dwójka dzieci, 
wykształcenie średnie. W Czarli-
nie mieszka od 2000 roku. W 
2004 r. był sołtysem. Prowadzi 

Koło Miejskie Ligi Obrony Kraju w Tczewie 
oraz jest wice prezesem Zarządu Powiatowego 
LOK w Tczewie. Radnym jest po raz drugi.

Helena Engler - Mieszkanka 
Bałdowa od 19 lat. Radną jest po 
raz pierwszy, natomiast funkcję soł-
tysa sprawuje już drugą kadencję. 
Posiada wykształcenie średnie ogól-

nokształcące. Pani Helena z całym zaangażowa-
niem pracowała i będzie pracować dla dobra spo-
łeczności lokalnej. Jak sama twierdzi społecznikiem 
jest od urodzenia. Każdy, kto do niej przyjdzie z 
problemem uzyska wsparcie i dobre słowo. 

Sylwetki Radnych Gminy Tczew 

Ewa Bieszka - szczęśliwa 
żona, matka dwójki dzieci 
oraz babcia. Z wykształce-
nia jest handlowcem. Miesz-
kanka Rokitek od 13 lat. 

Obecnie nie pracuje zawodowo, co po-
zwala jej na zaangażowanie się w życie 
społeczne wsi, w której od 2007 sprawu-
je funkcję sołtysa. Wspólnie z mieszkan-
kami Rokitek reaktywowała Koło Go-
spodyń Wiejskich, w którym została 
Przewodniczącą. Wolny czas spędza 
czynnie, głównie w górach na nartach. 
Lubi prace ogrodnicze oraz nowości ku-
linarne. 

Krystyna Borkowska Rad-
na drugą kadencję. Sołtys so-
łectwa Boroszewo od 1999 
roku. Wychowała czworo sa-
modzielnych już dzieci. Jest 

szczęśliwą babcią dziesięciorga wnucząt. 
Jest osobą bardzo zaangażowaną w życie 
lokalnej społeczności. Jest otwarta dla lu-
dzi i zawsze służy pomocą.

Mirosława Bronk – 
mieszkanka Małżewa od uro-
dzenia. Od 2003 roku pełni 
funkcje sołtysa. Wdowa, 
dwójka dzieci. Od 20 lat pro-

wadzi gospodarstwo rolne. Z zadaniami 
radnego zmierzy się po raz pierwszy. 
Swoje sołectwo uważa, za jedną wielką 
rodzinę, dzieląc razem smutki i radości. 
Bardzo lubi spędzać wolny czas z rodziną 
oraz z przyjaciółmi.
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Julian Grygolec, lat 56, 
żonaty, dwoje dzieci. Posia-
da wykształcenie wyższe rol-
nicze. Pracuje w gospodar-
stwie Rolnym Dąbrówka jako 

prezes tej firmy. Jest również Prezesem 
OSP Dąbrówka oraz pełni funkcję Preze-
sa Zarządu Oddziału Gminnego ZOSP. 
Radnym jest już szóstą kadencję i po raz 
czwarty sprawuje funkcję wiceprzewod-
niczącego rady. 

Krzysztof Jonaczyk - Prze-
wodniczący Rady Gminy 
Tczew, 54 lata, żonaty, troje 
dzieci. Z zawodu jest rolni-
kiem. Właściciel gospodarstwa 

rolnego, położonego we wsi Szczerbięcin. 
Radnym jest już trzecią kadencję. 

Anna Kata 47 lat. Posiada 
wykształcenie średnie tech-
niczne. Jest mężatką, ma trój-
kę dzieci: syna i dwie córki 
oraz dwóch wnuków. Radną 
jest trzecią kadencję.

Andrzej Panieczko. Od 16 
lat sprawuje funkcję sołtysa 
sołectwa Czatkowy.  Ukończył 
Technikum Chemiczne w Star-
gardzie Gdańskim, a następnie 

studia rolnicze na Akademii Rolniczo-
Technicznej w Olsztynie oraz studia dzien-
nikarskie na Uniwersytecie Gdańskim. 
Obecnie pracuje jako kierownik eksploata-
cji w firmie Energoagva. Pan Andrzej jest 
żonaty i ma trójkę dorosłych już dzieci. In-
teresuje się literaturą, muzyką poważną, 
ogrodnictwem oraz łowiectwem. 

Andrzej Redwelski. Uro-
dził się w 1951 roku w Gdy-
ni. Ukończył ZSZ w Tczewie. 
Posiada również dyplom wy-
kwalifikowanego rolnika. Ma 

dwoje dzieci i troje wnucząt. Został wy-
brany na radnego po raz trzeci.

Krystian Tafliński, lat 28. 
Ukończył studia na kierunku polito-
logia o specjalizacji polityka ustro-
jowo-samorządowa. Na co dzień 
pracuje zawodowo w instytucji 

państwowej działającej na rzecz bezpieczeństwa 
publicznego. W wolnym czasie udziela się społecz-
nie angażując w sprawy dla dobra publicznego. 

Benedykt Urbański Ma 52 
lat. Mieszkaniec Miłobądza od 
29 lat. Nauczyciel historii i wy-
chowania fizycznego. Pracuje 
w Szkole Podstawowej w Miło-

bądzu. Ukończył studia wyższe na Uniwersy-
tecie Mikołaja Kopernika w Toruniu, studia 
podyplomowe na Akademii Wychowania Fi-
zycznego i Sportu oraz wiele kursów dosko-
nalących pracę nauczyciela. Radnym gminy 
jest po raz trzeci. Jest szczęśliwym mężem i 
ojcem dwójki dzieci. 

Roman Wendt. Od urodze-
nia mieszka w Maleninie. Od 
1990 roku jest sołtysem i jed-
nocześnie radnym. Posiada 
wykształcenie średnie. Jest Sę-

dzią Pomorskiego Związku Piłki Nożnej w 
Gdańsku. Chętnie wspiera inicjatywy spor-
towe poprzez opiekę nad Ludowymi Zespo-
łami Sportowymi na terenie gminy Tczew. 
Założyciel LZS „Jaguar” Malenin.
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Podziękowań nie było końca!
Kolejne spotkanie władz gminy z soł-

tysami i przewodniczącymi KGW odby-
ło się w świetlicy wiejskiej w Swaroży-
nie. Tym razem spotkanie miało 
uroczysty charakter. W związku z koń-
czącą się kadencją sołtysów, Wójt Ro-
man Rezmerowski podziękował wszyst-
kim społecznikom za pełną poświęcenia 
pracę na rzecz swojego sołectwa. Wszy-
scy sołtysi otrzymali pamiątkowe statu-
etki, podziękowania oraz prezenty. 

Swoją kadencję niedługo kończą 
również prezesi OSP. Na nich także 
czekała niespodzianka. Wójt na ręce 
prezesów złożył podziękowania skie-
rowane do wszystkich strażaków sło-
wami „Dziękuję za odpowiedzialną 
postawę oraz codzienny trud niesiony 
na rzecz stojących w obliczu zagroże-
nia. Dziękuję za bohaterstwo oraz 
działania organizowane na rzecz po-
krzywdzonych przez żywioły, a także 
czynny udział w życiu społecznym na-
szej gminy”. Przedstawiciele OSP 

otrzymali podziękowania oraz pamiąt-
kowe obrazy.

Podczas spotkania władze gminy do-
ceniły również pracę najbardziej aktyw-
nych pań w gminie. Są to właśnie kobie-
ty zrzeszone w Kołach Gospodyń 
Wiejskich, które mimo wielu obowiąz-
ków potrafią znaleźć czas i chęci na rea-
lizację różnych inicjatyw społecznych. 
Mimo, że nie kończy się kadencja prze-
wodniczących KGW, gdyż wybierane są 
na czas nieokreślony, należą im się wiel-

Noworoczne spotkanie z sołtysami, 
przewodniczącymi KGW i prezesami OSP

Wójt Roman Rezmerowski składał podziękowania za do-
brą współpracę sołtys Helenie Engler

Wójt Roman Rezmerowski wręczył pamiątkową statuetkę 
przewodniczącej KGW Szczerbięcin Krystynie Sugier.

Wspólne zdjęcie przedstawicieli  OSP z władzami gminy
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kie podziękowania. Wójt podzięko-
wał paniom słowami: „Dziękuję za 
dobrą współpracę, za niestrudzone 
kultywowanie dziedzictwa kulinar-
nego i kulturalnego. Dziękuję za ak-
tywną działalność w każdej sferze 
wykonywanych zadań, a także efek-
tywną pracę na rzecz społeczności 
lokalnej”.

Podziękowania, pamiątkowe 
statuetki oraz prezenty wręczyli: 
Wójt Roman Rezmerowski, Zastępca wójta 
Henryk Łucki oraz Przewodniczący Rady 
Gminy Tczew Krzysztof Jonaczyk. Wszyscy 

uhonorowani kierowali swoje po-
dziękowania w stronę władz gminy 
za docenienie ich ciężkiej pracy. 

W kolejnym punkcie spotkania 
Wójt zapoznał uczestników spot-
kania z założeniami budżetu gmi-
ny na rok 2011 oraz przybliżył kie-
runki rozwoju polityki: oświatowej, 
gospodarczej, społecznej i zdro-
wotnej. Zastępca wójta Henryk 
Łucki, omówił realizowane i pla-
nowane inwestycje.

W dalszej części spotkania Sekretarz gminy 
Joanna Szlicht przedstawiła harmonogram ze-
brań wyborczych sołtysów oraz przypomniała 

o zbliżającym się terminie narodowe-
go spisu powszechnego, prosząc jed-
nocześnie wszystkich o wyrozumia-
łość i pomoc rachmistrzom  
w spisywaniu. Sekretarz poprosiła  
o przygotowanie harmonogramu im-
prez w sołectwach w celu przygotowa-
nia jednego wspólnego harmonogramu 
imprez gminnych. 

Na zakończenie Sekretarz podzię-
kowała Pani Annie Kata oraz wszyst-
kim paniom z KGW w Swarożynie za 
przygotowanie uroczystego obiadu, 
którym zakończono spotkanie. 

Wspólne zdjęcie przewodniczących kół gospodyń wiejskich 
z władzami gminy

Wspólne zdjęcie sołtysów z władzami gminy

Zastępca wójta Henryk Łucki składa podziękowania pre-
zesowi OSP Rokitki Edwardowi Grala
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Jak dzieci spedzały wolny czas od szkoły?

Dzieci ze Śliwin nie narzekały na nudy. Przez 
dwa tygodnie w świetlicy wiejskiej organizowane 
były zajęcia. W godzinach od 10:00 do 14:00,  
a czasami nawet do 16:00 dzieci mogły spożytko-
wać swoją energię korzystając z różnego rodzaju 
atrakcji przygotowanych przez sołtysa i Koło Go-
spodyń Wiejskich w Śliwinach. Konkursy, zaba-
wy grupowe, zajęcia manualne i kulinarne, taki 
wachlarz zajęć do dyspozycji miały dzieci ze Śli-
win. W organizacji ferii chętnie pomagały mamy. 
Czuwały nad bezpieczeństwem podopiecznych 
oraz wnosiły swoje pomysły na uatrakcyjnienie 
dzieciom ferii. Gospodynie zadbały także o wyży-
wienie swoich feryjnych podopiecznych. Co-
dziennie dzieci otrzymywały ciepły posiłek oraz 
mnóstwo przekąsek i słodyczy, które same wspól-
nie przygotowały. 

W Tczewskich Łąkach podobnie jak w Śliwi-
nach odbywały się zajęcia świetlicowe. Codzien-
nie na dzieci czekało mnóstwo atrakcji. Przez 
dwie i pół godziny prowadzone były zajęcia ru-
chowe, plastyczne i zręcznościowe. Organizato-
rem była sołtys Iwona Kończyńska. Swoją pomoc 
zaoferowali również rodzice, więc opiekunów  
i animatorów nie brakowało. 

W Czalinie dziećmi zaopiekował się radny 
Przemysław Chromik. Przygotował bardzo boga-
ty program ferii zimowych, korzystając głównie z 
oferowanych atrakcji CKiS w Tczewie. Ponadto 
dzieci były w aqua parku i w kinie w Gdańsku. 
Uczestniczyły również w konkursach strzeleckich 
z bronii pneumatycznej w OHP w Tczewie. Uro-
czyste zakończenie ferii odbyło się 28 stycznia  
w świetlicy wiejskiej w Czalinie.

Sołtys Ewa Bieszka przygotowała zajęcia 
świetlicowe dla dzieci w drugim tygodniu ferii.  
W dniach 24-28 stycznia w godzinach od 9:00 do 
14:00 prowadzone były zajęcia w świetlicy wiej-
skiej w Rokitkach. Gry, zabawy, konkursy oraz 
mnóstwo innych atrakcji umilało dzieciom czas 
wolny od szkoły. Ponadto codziennie dzieci miały 
zapewniony ciepły posiłek, który same sobie 
przygotowywały, oczywiście pod okiem Pań  

Bałdowo

Tczewskie Łąki

Lubiszewo Czatkowy
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z Koła Gospodyń Wiejskich. Na ostatni dzień ferii 
zaproszony został instruktor tańca, który pokazał 
feriowiczom kilka podstawowych kroków tanecz-
nych. Wszyscy chętnie i ze skupieniem uczyli się 
czaczy i walca. Kroków sumiennie uczyła się soł-
tys Ewa Beszka, aby na koniec  zatańczyć poka-
zowy taniec z profesjonalistą. 

W ferie zimowe sołtys Szpęgawy Jadwiga 
Gajewska zorganizowała dla dzieci bal karnawa-
łowy oraz wycieczkę do aqua parku. Na zabawę 
przyszło ponad 50 dzieci wraz ze swoimi babcia-
mi, gdyż była to okazja, aby uczcić ich święto. 
Wszyscy wyśmienicie się bawili, były tańce w 
parach, wężyku oraz solo. Odbyły się także licz-
ne konkursy m.in. na najładniejszy taniec, kon-
kurs piosenki i plastyczny. Wszystkie dzieci bio-
rące udział w konkursach otrzymały nagrody. 
Zabawę poprowadziły profesjonalne animatorki 
Katarzyna Borkowska i Monika Jarząbkowska. 

Wycieczka do aqua parku cieszyła się jeszcze 
większym zainteresowaniem. Prawie 100 osobo-
wa grupa spędziła kilka godzin w praku wodnym 
w Sopocie. 

W sołectwie Czatkowy Panie z Koła Gospo-
dyń Wiejskich zaplanowały atrakcje dla dzieci 
na trzy dni ferii. W dniach 27 i 28 stycznia odby-
wały się zajęcia świetlicowe, natomiast 29 zor-
ganizowano bal przebierańców. 

Na zakończenie ferii w Lubiszewie zorganizo-
wano zabawę dla dzieci w formie balu przebie-
rańców. Na imprezę przybyły dzieci z Lubiszewa 
i Stanisławia. Panie z Koła Gospodyń Wiejskich 
zadbały o część kulinarną oraz artystyczną. Pani 
Emilia Lis przebrała się za postać z bajki „Pipi”  
i zabrała dzieci do „krainy szczęśliwości”, gdzie 
było mnóstwo wesołej zabawy. 

Pani Helena Engler sołtys Bałdowa rów-
nież w sobotnie popołudnie przygotowała 
zabawę karnawałową dla dzieci. Imprezę 
poprowadziła animatorka Katarzyna Bor-
kowska. Program zabaw był bardzo urozma-
icony. Były tańce, konkursy i nagrody. Dzie-
ci z Bałdowa odwiedził Św. Mikołaj ze 
spóźnionymi prezentami. 

Szpęgawa

Śliwiny Śliwiny Rokitki

Lubiszewo Bałdowo Czatkowy Lubiszewo
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Wigilie sołeckie w Gminie Tczew

Choinka, spotkania opłatkowe i 
jasełka wprowadzają nas w cudow-
ną świąteczną atmosferę. Spotka-
nia opłatkowe są okazją do wspól-
nego przeżywania wyjątkowego 
nastroju Świąt Bożego Narodzenia 
oraz Nowego Roku. Corocznie w 
sołectwach naszej gminy organizo-
wane są wigilie dla mieszkańców. 
Tak też było i w tym roku. W Boro-
szewie, Maleninie, Mieścinie, Ro-
kitkach, Śliwinach, Bałdowie i Mi-
łobądzu mieszkańcy spotkali się na 
sołeckich wigiliach. W Swarożynie odbyła się 
wigilia dla seniorów i spotkanie opłatkowe 
Ochotniczych Straży Pożarnych. Wszystkim 
spotkaniom wigilijnym towarzyszyła życzliwa 
i rodzinna atmosfera.

Tradycyjnie dzielono się opłatkiem i składa-
no życzenia. Odświętnie nakryte stoły zasta-
wione były wigilijnymi potrawami, przygoto-
wanymi przez Koła Gospodyń Wiejskich. Na 

Dzielenie się opłatkiem

Jasełka w Miłobądzu

Jasełka w Swarożynie
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Zakończyła się świąteczna akcja „Dziennika 
Bałtyckiego” pod hasłem „Zaproś z nami Mi-
kołaja”, która  prowadzona jest od kilku lat. 
Wszystko po to by wszystkie dzieci mogły cie-
szyć się Świętami Bożego Narodzenia. Do re-
dakcji gazety nadeszło wiele listów od dzieci 
zaadresowanych do Świętego Mikołaja.

W tym roku wśród 10 Mikołajów, którzy 
przygotowywali paczki z prezentami dla dzieci 
był również Wójt Gminy Tczew Roman Rezme-
rowski. Świąteczne paczki od Wójta otrzymał 
Paweł Gdaniec (autor listu) z Rukosina oraz 
jego siostra Katarzyna. Wójt Roman Rezme-

zaproszenia sołtysów w wigi-
liach uczestniczyli Wójt Gmi-
ny Tczew Roman Rezmerow-
ski, Zastępca Wójta Henryk 
Łucki oraz Sekretarz Joanna 
Szlicht.

Podczas spotkań wigilij-
nych nie zabrakło święconego 
opłatka, a przy nim życzeń, 
ciepłych i rodzinnych świąt 
Bożego Narodzenia oraz 
szczęśliwego Nowego Roku.

Wójt w roli Świętego Mikołaja

Jasełka w Boroszewie

Spotkanie wigilijne w Rokitkach Spotkanie wigilijne w Boroszewie

Wójt Roman Rezmerowski z Michałem Gdaniec

rowski jako Mikołaj osobiście wręczył prezen-
ty dzieciom. 
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W sobotę 4 grudnia w tczewskiej „Fabry-
ce Sztuk” odbył się II Przegląd pt. „Stół Bo-
żonarodzeniowy na Kociewiu”. Wigilijne 
stoły z kociewskimi potrawami przygotowa-
ły panie z Kół Gospodyń Wiejskich z Pomyj, 
Gogolewa, Radostowa, Morzeszczyna  
i Swarożyna. Organizatorem imprezy było 
Kociewskie Forum Kobiet i Biuro Powiato-
we Doradztwa Rolniczego w Tczewie. 
Wśród zaproszonych gości był Wójt Gminy 
Tczew Roman Rezmerowski.

Oficjalnego powitania dokonały w imieniu 
organizatorów Krystyna Gierszewska  
i Teresa Szałas. Chór Deesis z Zespołu Szkół 
Katolickich z Tczewa pod kierunkiem Agaty 

Sowy śpiewając kolędy sprawił, że na sali za-
panował nastrój nadchodzących świąt. 

Zgodnie z regulaminem przeglądu, prze-
wodniczące KGW wybrały jedną potrawę ze 
swojego stołu i opowiedziały o tradycji jej 
przygotowania, o wyjątkowym smaku  
i składnikach. 

Każdy z uczestników przeglądu mógł podzi-
wiać odświętnie udekorowane stoły i do woli 
smakować i rozkoszować się niepowtarzalnym 
smakiem kociewskich potraw takich jak: 
barszcz z uszkami, paszteciki, pierogi, śledzie 

Kociewskie potrawy na wigilijnym stole

KGW Swarożyn prezentuje stół wigilijny

Chór Deesis 

Degustacja potraw wigilijnych

pod rożną postacią, sałatki, karp w szarym so-
sie, kaczka, serniki, makowce i pierniki. Można 
było nabyć również ręcznie wykonane ozdoby 
świąteczne: koronkowe łańcuchy, anioły, 
bombki, które wykonały panie z Kółka Hafciar-
skiego działającego przy Miejskim Ośrodku 
Kultury w Pelplinie.

Celem przeglądu była ochrona dziedzictwa 
kulinarnego Kociewia, pobudzenie aktywności 
społeczeństwa wiejskiego w zakresie kultywo-
wania tradycyjnej kuchni i obyczajów związa-
nych ze świętami Bożego Narodzenia, integra-
cja społeczności wiejskiej i miejskiej, 
wymiana doświadczeń, promocja folkloru 
Kociewia. 
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W piątek 26 listopada br. w Zespole Szkół 
Agrotechnicznych Ogólnokształcących w Swaro-
żynie odbyła się kolejna Olimpiada Młodych Pro-
ducentów Rolnych. 

Olimpiada jest współzawodnictwem z zakresu 
szeroko rozumianej wiedzy rolniczej, praktycznej i 
teoretycznej. Jej celem jest rozwijanie twórczych 
zainteresowań wśród młodych producentów rol-
nych, rozbudzanie ambicji dalszego doskonalenia 
zawodowego, wymiana doświadczeń i przekazy-
wanie dobrych praktyk oraz popularyzacja osiąg-
nięć w rolnictwie. Realizując cele olimpiady mło-
dzi producenci rolni mogą wzbogacić swoje 
umiejętności zawodowe  a pogłębiając wiedzę 
przyczynić się do systematycznego rozwoju pol-
skiego rolnictwa. 

Olimpiada od lat cieszy się dużym zaintereso-
waniem młodych ludzi związanych z rolnictwem. 
W rozgrywkach mogły wziąć udział osoby w wie-
ku od 17 do 40 lat, głównie uczniowie szkół śred-
nich kształcących na kierunkach rolniczych.

W tym roku do rywalizacji przystąpiło 28 osób. 
Pierwszy etap polegał na napisaniu testu złożonego 
z 50 pytań. Obejmował on szeroki zakres zagad-
nień m.in. produkcję zwierzęcą i roślinną oraz fun-
dusze strukturalne UE. Etap ten pozwolił wyłonić 
sześć osób z najwyższą punktacją, które zakwalifi-
kowały się do finału. 

W drugim etapie zawodnicy musieli udzielić od-
powiedzi na trzy wylosowane pytania. Wiedze 
uczestników olimpiady oceniała komisja w składzie: 
Teresa Szałas, Halina Plichta, Wójt Gminy Tczew 
Roman Rezmerowski, Krzysztof Czarnotta. 

Etap ustny był bardzo ciekawy, gdyż o czoło-
wych miejscach zadecydowała dogrywka. Po za-
ciętej walce najlepszy okazał się Rafał Mgłosiek.  

Oto jak przedstawiała się klasyfikacja końcowa 
po zliczeniu punktów z obu etapów:

I miejsce Michał Klaus, Zabagno
II miejsce Maciej Murzydło, Narkowy
III miejsce Andrzej Ochenkowski, Pomyje
IV miejsce Rafał Mgłosiek, Olsze
V miejsce Krzysztof Piotrowski, Wilcze Błota
VI miejsce Agnieszka Staranowicz, Janiszewo
Nagrody wręczył Wójt Gminy Tczew Roman 

Rezmerowski wraz z dyrektorem ZSAiO w Swa-
rożynie Zbigniewem Wojszko.

Uczestnicy stanęli również do rywalizacji  
w Olimpiadzie Wiedzy o Bezpieczeństwie  i Higie-
nie Pracy w Rolnictwie. Zawód rolnika ze względu 
na postępującą mechanizację, automatyzację, che-
mizację oraz przebieg pracy w zmieniających się 
warunkach środowiskowych jest w dalszym ciągu 
jednym z najbardziej niebezpiecznych zawodów. 
Realizując cele i zadania konkursu uczestnicy po-
głębiają swoją wiedzę i przyczyniają się do bezpie-
czeństwa pracy w rolnictwie. Zawodnicy rozwiązy-
wali test zawierający 40 pytań. Do finału 
wojewódzkiego zakwalifikowało się trzech zawod-
ników, którzy zdobyli największą ilość punktów tj.:

I miejsce Janusz Kowalski, Rzeżęcin
II miejsce Rafał Mgłosiek, Olsze
III miejsce Maciej Murzydło, Narkowy 

Olimpiada Młodych Producentów Rolnych 
w Swarożynie

Wójt Gminy Tczew Roman Rezmerowski wrę-
czał nagrody zwycięzcom

Zmagania uczestników olimpiady podczas te-
stu pisemnego
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Jubileusze

Uroczyście obchodzili swoje jubileusze miesz-
kańcy Gminy Tczew. Wójt Gminy Tczew Roman 
Rezmerowski zaprosił do Urzędu Gminy Tczew 
pary małżeńskie obchodzące złote (50-lecie), 
szmaragdowe (55-lecie) i diamentowe (60-lecie) 
gody oraz osoby, które ukończyły 85 i 90 lat.

Te wspólne pół wieku to symbol wierności i mi-
łości rodzinnej, to dowód wzajemnego zrozumie-
nia i istoty związku małżeńskiego, to wzór i piękny 
przykład dla młodych pokoleń wstępujących w 
związki małżeńskie.

Za zgodność pożycia małżeńskiego, za trud 
pracy i wyrzeczeń dla dobra swych rodzin założo-
nych ponad 50 lat temu, za wychowanie dzieci, za 
noce przy nich nieprzespane, za cierpienia, łzy, ra-
dości Jubilaci zostali uhonorowani przez Wójta 
Gminy Tczew Romana Rezmerowskiego.

 Jubileusz 50-lecia pożycia małżeńskiego ob-
chodzili:
- Zofia i Kazimierz Jakóbowscy, Czatkowy
- Urszula i Jan Duszyńscy, Turze
- Eryka i Henryk Sommerfeld, Swarożyn
- Helena i Bronisław Matysiak, Szpęgawa
- Anna i Bernard Szoła, Mieścin
- Teresa i Zygmunt Szwindowscy, Miłobądz
- Bronisława i Jan Tomasik, Miłobądz

Jubileusz 55-lecia pożycia małżeńskiego ob-
chodzili:
- Brygida i Alfons Szwindowscy, Miłobądz
- Jadwiga i Albert Hebel, Małżewko
- Józefa i Jan Kukuła, Rokitki
- Józefa i Maksymilian Wiccy, Lubiszewo

Jubileusz 60-lecia pożycia małżeńskiego obcho-
dzili:
- Irena i Stanisław Wronka, Mały Miłobądz

Uhonorowani zostali również mieszkańcy gmi-
ny, którzy obchodzili 85 i 90 urodziny. Za dożycie 
tak pięknego i godziwego wieku należą się wielkie 
uznania, a jeszcze większe za to, że mimo doznania 
wielu ciężkich przeżyć życiowych, zachowali po-
godę ducha, radość i szczęście z tego, co osiągnęli.

85 urodziny obchodzili:
- Regina Smeja, Bałdowo
- Antonina Latopolska, Czatkowy
- Zofia Gburek, Małżewko
- Janina Witczak, Zajączkowo
90 urodziny obchodziła:
- Maria Urban, Malenin

Spotkanie odbyło się w sympatycznej atmosferze. 
Były gratulacje, kwiaty, pamiątkowe dyplomy, nagro-
dy, życzenia oraz tradycyjna lampka szampana. 

Drogim Jubilatom życzymy dużo zdrowia, 
szczęścia, spokoju i wszelkiej pomyślności.

Jubilaci

Wójt Gminy Tczew Roman Rezmerowski wraz 
z Kierownik GOPS Agnieszką Pettke składali 
życzenia jubilatom
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„Dzieła sztuki” w Bałdowie

Zakończył się cykl warsztatów aktywizują-
cych mieszkańców sołectwa Bałdowo. Ostat-
nie spotkanie odbyło się 26 listopada. War-
sztaty cieszyły się dużym zainteresowaniem 
zarówno wśród młodzieży  jak   i dorosłych. 
Odbywały się  w ramach projektu pn. „Akty-
wizacja mieszkańców sołectwa Bałdowo”, na 
realizację którego sołtys Helena Engler uzy-
skała dofinansowanie  w ramach PROW 2007 
– 2013, oś 4 Leader dla małych projektów. 

Na poprzednich spotkaniach uczestnicy 
uczyli się wykonywać biżuterię, były też ćwi-
czenia na poprawę kondycji fizycznej oraz za-
jęcia kulinarne. 

Ostatni blok warsztatów składający się  
z czterech dni był poświęcony nauce haftu de-
coupage i haftu krzyżowego, ozdabianiu drew-
nianych przedmiotów np. zawieszek do kalen-
darzy oraz kartek świątecznych. Motywem 
przewodnim  wykonywanych dzieł były zbli-
żające się święta Bożego Narodzenia. War-
sztaty ujawniły wiele talentów wśród miesz-
kańców Bałdowa.

Po raz kolejny zajęcia poprowadziła pani 
Dorota Karczmarek, dyrektor ds. szkoleń Kar-
czmarek Group, pedagog oraz pani Dorota 
Warczak – Wyczyńska, pedagog i artystka. 

Celem warsztatów była integracja mieszkań-
ców, podniesienie świadomości i rozwijanie ak-
tywności społeczności lokalnej. 

Mamy nadzieję, że będzie więcej takich inicja-
tyw na terenie naszej gminy.

Panie prowadzące warsztaty prezentują tech-
nikę haftu

Wykonywanie kartek świątecznych

Tak powstawały artystyczne dzieła mieszkańców Bałdowa na warsztatach
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Taneczna sobota w Dąbrówce
W sobotę 4 grudnia w Gimnazjum w Dąbrówce 

odbył się Ogólnopolski Turniej Tańca Towarzy-
skiego o Puchar Wójta Gminy Tczew oraz Mistrzo-
stwa Okręgu Pomorskiego. Impreza odbywała się 
w hali sportowo – widowiskowej. Organizatorem 
było Studio Tańca STAKATO Tczew. Turniej po-
dzielony był na trzy bloki. Pary taneczne zaprezen-
towały  się    w tańcach standardowych i latynoa-
merykańskich. Impreza zgromadziła liczną 
publiczność.

Oficjalnego otwarcia turnieju dokonał Krzysz-
tof Jonaczyk przewodniczący Rady Gminy Tczew 
oraz Julian Grygolec wiceprzewodniczący Rady 
Gminy Tczew. Wśród zaproszonych gości była 
także sekretarz Joanna Szlicht. 

Zwycięzcom puchary oraz medale wręczył 
Wójt Gminy Tczew Roman Rezmerowski. 
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3:2. Trzecią lokatę zajął Gerard Kozłowski poko-
nując Cezarego Wąsika. Natomiast piąte miejsce 
zajął Tadeusz Kasprzycki ogrywając Kazimierza 
Koszałkę.

Wszyscy uczestnicy otrzymali dyplomy  
i nagrody z rąk Wójta Gminy Tczew oraz 
wiceprzewodniczącego Rady Gminy Tczew 
Juliana Grygolec.

W sobotę 11 grudnia br. w Gimnazjum w Dą-
brówce odbył się turniej tenisa stołowego  o pu-
char Wójta Gminy Tczew. Organizatorem zawo-
dów była Gmina Tczew oraz Gimnazjum  
w Dąbrówce. Oficjalnego otwarcia turnieju doko-
nał Wójt Gminy Tczew Roman Rezmerowski. 
Dyrektor Jacek Walkowiak przywitał przybyłych 
gości m.in. z-cę wójta Henryka Łuckiego, prze-
wodniczącego Rady Gminy Tczew Krzysztofa 
Jonaczyk, wiceprzewodniczącego Rady Gminy 
Tczew Juliana Grygolec.  W turnieju wzięło udział 
38 zawodników z naszej gminy. Mężczyzn po-
dzielono na trzy kategorie wiekowe:

16 – 20 lat (5 zawodników),
21 – 40 lat (11 zawodników),
41 + przystąpiło 15 zawodników.
Panie (7 uczestniczek) rywalizowały ze sobą 

w jednej grupie każda z każdą do dwóch wygra-
nych setów. Najlepszą zawodniczką okazała się 
Wanda Wilke sołtys Zajączkowa, która wygrała 
wszystkie swoje pojedynki i ostatecznie zajęła 
pierwsze miejsce. Drugie miejsce przypadło Iwo-
nie Nimbus. Na podium stanęła również Katarzy-
na Grafowska zajmując trzecie miejsce. Katarzy-
na Jurczyńska i Emilia Lis zajęły ex aequo 
czwarte miejsce. Jako szósta uplasowała się Gra-
żyna Szwindowska, a siódma Katarzyna Kreft.

Wśród mężczyzn w kategorii wiekowej do  
20 roku życia pierwsze miejsce zajął Adam Ga-
ckowski, drugie Jarosław Pek, trzecie wywalczył 
Przemysław Zawoliński. 

Uczestnicy kategorii wiekowej 21 – 40 zo-
stali podzieleni na dwie grupy. Do kolejnej 
części rozgrywek przeszły po dwie osoby z 
każdej grupy. Po zaciętej rywalizacji pierwsze 
miejsce wywalczył Michał Orszak pokonując 
Jakuba Kukuła 3:1. 

W ostatniej kategorii wiekowej 41+ pierwsze 
miejsce wywalczył Krzysztof Augustyniak wy-
grywając z Waldemarem Wołoszyk w stosunku 

Turniej tenisa stołowego w Dąbrówce

Wręczanie nagród

Finałowy pojedynek pomiędzy Michałem Or-
szak, a Jakubem Kukuła

Rozgrywki 
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Turniej piłki siatkowej o puchar 
wójta gminy Tczew

W sobotę 6 listopada br. mieszkańcy gmi-
ny Tczew sprawdzili swoje umiejętności 
sportowe w piłce siatkowej. Imprezę zorga-
nizował dyrektor ZKiW w Swarożynie Woj-
ciech Czerwiński. 

Do rywalizacji przystąpiło pięć drużyn: 
Sołectwo Rokitki, Sołectwo Dąbrówka, So-
łectwo Swarożyn, OSP Gniszewo i OSP 
Swarożyn. Turniej dostarczył zarówno wi-
dzom, jak i uczestnikom wiele emocji. Nie 
obyło się bez kontuzji. Otarcia, siniaki, 
zwichnięcia i skręcenia, takich urazów do-
znali zawodnicy.

Zwycięstwo odniosła drużyna OSP Swa-
rożyn. Ostatnie stracie było bardzo emocjo-
nujące, gdyż rywalizujące ze sobą drużyny 
sołectwo Rokitki i OSP Swarożyn szły do 
samego końca „łeb w łeb”. Jednak ostatni 
serw okazał się szczęśliwy dla drużyny OSP 
Swarożyn. 

Wyniki :
I miejsce: OSP Swarożyn 
II miejsce:  Sołectwo Rokitki
III miejsce: Sołectwo Swarożyn
IV miejsce: OSP Gniszewo
V miejsce: Sołectwo Dąbrówka
Komisja sędziowska wyróżniła najlep-

szego zawodnika. Wśród pań najlepiej grała 
Emila Zadrożna, natomiast Paweł Nowak 
okazał się najgroźniejszym zawodnikiem. 

Wszystkie drużyny otrzymały pamiątko-
we dyplomy oraz nagrody ufundowane przez 
Wójta Gminy Tczew Romana Rezmerow-
skiego.

Aktu uhonorowania zwycięzców dokonał 
Wójt Gminy Tczew Roman Rezmerowski 
oraz Przewodniczący Rady Gminy Tczew 
Krzysztof Jonaczyk. Rozgrywki

Zwycięska drużyna OSP Swarożyn

Nagrody dla zwycięzców



str. 31Wieści
NASZEJ GMINY

W sobotę 8 stycznia 2011 r. odbył się III TUR-
NIEJ SAMORZĄDOWCÓW POWIATU 
TCZEWSKIEGO W PIŁCE SIATKOWEJ O 
PUCHAR DYREKTORA POWIATOWEGO 
OŚRODKA SPORTU W TCZEWIE. Był to tur-
niej dla reprezentantów miast i gmin powiatu 
tczewskiego – pracowników urzędów oraz rad-
nych. W każdym zespole musiały występować mi-
nimum dwie kobiety. 

Do turnieju zgłosiły się następujące zespoły:
1. Starostwo Powiatowe 
2. Urząd Gminy Tczew
3. Urząd Miasta i Gminy Pelplin
Turniej został rozegrany systemem „każdy  

z każdym” do dwóch wygranych setów.

Kolejność spotkań oraz wyniki:
1. UMiG Pelplin-Starostwo Tczew (25-21; 25-18) 2-0 
2. Starostwo Tczew-Gmina Tczew (26-24; 25-11) 2-0
3. UMiG Pelplin-Gmina Tczew (25-12; 25-22) 2-0

Ostateczna kolejność:
I miejsce - Urząd Miasta i Gminy Pelplin
II miejsce - Starostwo Powiatowe
III miejsce - Urząd Gminy Tczew
 
Wszystkie zespoły otrzymały pamiątkowe dy-

plomy oraz puchary, które wręczył dyrektor Powia-
towego Ośrodka Sportu w Tczewie pan Tomasz 
Tobiański. 

III Turniej Samorządowców Powiatu 
Tczewskiego w piłce siatkowej

Drużyna reprezentująca Gminę Tczew

Kapitan drużyny Joanna Szlicht odbiera pu-
char za trzecie miejsce

Zacięte rozgrywki

Składy drużyn:
Urząd Miasta i Gminy Pelplin: Justyna Le-

wandowska, Agata Jabłonka, Agnieszka Pieczon-
ka, Ewelina Muchowska, Mirosław Chyła, Krzysz-
tof Adamczyk, Tomasz Czerwieński, Tadeusz 
Błędzki, Krystian Świtała, Łukasz Chmielecki.

Starostwo Powiatowe: Magdalena Olszewska, 
Daria Kryża, Magdalena Lis, Stanisław Ackerman, 
Andrzej Wojewódka, Włodzimierz Mroczkowski, 
Karol Janczynski, Mateusz Krause.

Urząd Gminy Tczew: Joanna Szlicht, Mał-
gorzata Napieralska, Bernadeta Kamińska, Be-
nedykt Urbański, Henryk Łucki, Roman Śli-
wiński, Piotr Odya, Roman Wendt, Józef 
Stelmach, Piotr Krasiński.
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